CMVM.

Proc. nºDEF; OFis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 45€) /2020

Informações sobre trânsito na Rua

Sara Alvarado Bertanholi — Jardim

Monte Verde.

Senhora Presidente,

Nobres Vereadores:

Considerando grande fluxo de veículos na

Rua Sara Alvarado Bertanholi, próximo ao número 300, com o

funcionamentode vários estabelecimentos comerciais;

Considerando que a rua não permite

estacionamento de veículos no seu curso, o que dificulta a parada

de veículos nos estabelecimentoscomerciais;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal:

1. Existe a possibilidade da Secretaria de Mobilidade Urbana

realizar mudança no local no sentido de permitir o

estacionamentode veículos na região comercial, pelo

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº Soo | SSD
Fis. E
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

menos aos finais de semana, onde o fluxo comercial é

maior, conforme foto?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o questionamento considerando

reinvindicação de moradores e comerciantes do entorno e da rua

em questão, que estão encontrando dificuldades para

estacionamento de veículos de clientes no local, em horários de

considerável fluxo de veículos.

Valinhos, 01 de setembro de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

 CMN.
Proc. Nº LARS)2ã)
Resp.

LA soNiA SAN

Ê

49 ase